1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 9/2022

Dispõe sobre concessão de Título de

Cidadão Itaquaquecetubense ao Senhor

Augusto César dos Santos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itaquaquecetubense ao Senhor Augusto César

dos Santos, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a Sessão Solene a ser

realizada a entrega do Título ora conferido.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 28 de abril de 2022.

Lucas de Assis Costa

Vereador

2

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Augusto César dos Santos, Governador do Rotary Club.

Empresário do ramo varejista, de materiais para construção e elétricos,

paulistano 55 anos de idade, casado com Cecília Keico, pai de Augusto

Júnior e Jessica Sueko, avô de Bia e Carol.

Rotariano há 14 anos, foi Presidente da Casa da Criança de Itaquaquecetuba.

Atuou na Fempi Frente Empresarial de Itaquaquecetuba, no Conselho

APAE da cidade e também como Diretor da Associação Comercial de

Itaquaquecetuba.

Trabalha com compromisso, responsabilidade e dedicação, encontrando soluções que beneficiem

a nossa população.

Foi um dos principais articuladores para a fundação do Rotary Club Itaquaquecetuba-Pinheirinho.

É Sócio Honorário do Rotaract Club de Itaquaquecetuba e do RC Itaquaquecetuba-Pinheirinho.

Entusiasta e apoiador do Rotaract, Interact, Rotakids, Ryla e Intercâmbio.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2315273X7JDS8ZR6
		2022-04-28T17:29:39-0300

		2022-04-28T17:29:39-0300